
 

 

 

 

 

DECRETO N. 76 

OGGETTO: PROROGA TIROCINIO FORMATIVO DOTT. CAMPANELLI 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA  la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante disposizioni sulla 

riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità Portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84; 

VISTO il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale Mare di Sardegna;  

CONSIDERATO che l’attuazione e la gestione dei tirocini formativi è effettuata 

secondo le disposizioni e indicazioni impartite dall’accordo Stato regioni del 

24.01.2013, dalla Regione Autonoma della Sardegna con la DGR 44/11 del 

23.10.2013 e dal Regolamento dell’ASPAL approvato con determinazione 

dirigenziale n. 1839/ASPAL del 09.10.2018; 

VISTO  il vigente regolamento per l’attivazione dei progetti di tirocinio d’inserimento e 

reinserimento lavorativo promossi dall’ASPAL Sardegna; 

CONSIDERATO che l’ADSP è registrata come soggetto ospitante presso il portale 

regionale “Sardegna Lavoro” gestito dall’Agenzia Sarda per le Politiche Attive 

del Lavoro – ASPAL; 

VISTO il decreto n. 346 in data 02.09.2020 con cui l’Autorità di Sistema Portuale ha 

avviato un tirocinio formativo di 6 mesi, in scadenza il 28.03.2021, col dott. 

Giorgio Campanelli per le problematiche connesse al diritto amministrativo e 

della navigazione;  

CONSIDERATO che il predetto Regolamento dell’ASPAL prevede una durata massima 

dei tirocini extracurriculari di 12 mesi da raggiungere anche mediante l’istituto 

della proroga; 



 

 

 

 

 

TENUTO CONTO delle difficoltà determinate dall’emergenza sanitaria; 

VALUTATA l’opportunità di far proseguire al tirocinante il percorso formativo avviato 

per meglio soddisfare le esigenze indicate nel “Progetto Formativo”; 

VISTI gli artt. 8 e 12 della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

     DECRETA 

Di prorogare il tirocinio formativo del dott. Giorgio Campanelli, richiamato in premessa,  

per ulteriori 6 mesi, e di corrispondere al tirocinante, a titolo di rimborso spese, 

un’indennità pari a €. 400,00 mensili lordi. 

La succitata spesa di complessivi €. 2.400,00 trova copertura nel Capitolo U112/70 – 

spese per il personale non dipendente - del Bilancio di previsione 2021  

Cagliari, 17.03.2021 

 

Per la copertura finanziaria 

Il dirigente dell’Area amministrativa 

Dott.ssa Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

__________________________ 

 


		2021-03-17T10:12:38+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-03-17T10:40:40+0000
	NATALE DITEL


		2021-03-17T10:42:37+0000
	MASSIMO DEIANA




